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Inspirationsdag 2022 – Betalingsmåder

Da der bl.a.er sket en indskrænkning af lokalafdelingernes 

mulighed for at der betales ind på lokalafdelingens konto i de 

lokale pengeinstitutter. 

Gennemgår vi her de øvrige muligheder.

Alle veje føre til et arrangement i Ældre Sagen
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Betalingsmuligheder for lokalafdelingerne – uden Booking

• Kontant

• Bankoverførsel

• Mobile Pay (My Shop)

• SumUp

• Dankort terminal
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Kontant:

Dette kræver at kunden/medlemmet kommer til en.

Man kan risikere at skulle langt for at få sat pengene i 

banken. 

Man kan blive ramt af gebyrer fra de firmaer som 

mange banker har udliciteret deres kontant håndtering til 

(Nokas).

Bankerne der modtager kontanter gør det kun i korte åbnings

intervalller (oftest kun to timer nogle dage om ugen).

Der er forsikringsmæssigt et loft, ved tyveri, pt. Kr, 11.619,-

med en selvrisiko på kr. 1.162,-
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Prokura reglerne

Reglen er: Har lokalafdelingen en egenkapital der overstiger kr. 100.000,- på to af 

hinanden følgende år. Så er afdelingen underlagt reglerne om dobbeltprokura. 

Kassereren kan have adgang til en konto med enkeltprokura. På kontoen med 

enkeltprokura må kun tilføres midler fra en konto(i) med dobbeltprokura. 

!!!Der må ikke indsættes midler eller modtages deltagerbetaling på denne konto!!! 

På konti med enkelt prokura må der maksimalt indestå kr. 100.000,-

Konti med tilknyttet Dankort er at betragte som en enkeltprokura konto. 

Økonomiafdelingen skal have tilsendt dokumentation for prokuraforholdende. 

F.eks. kopi af kontoaftale, hvor prokura og adgangsforhold til kontoen(iene) er 

dokumenteret. 

Bemærk at nogle kommuner stiller krav om dobbeltprokura på de konti der 

udbetales bl.a. §.18 midler til.

Der er 164 afdelinger underlagt disse regler heraf 28 nye i år.
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Mobile Pay (My Shop) – den manuelle

Husk at flere samtidige indbetalinger samme dag bogføres 

som et beløb på banken.

De enkelte betalinger, med evt. detaljer, kan KUN ses i 

My Shop appen på mobiltelefonen

Man kan ikke tilbagebetale eller videresende penge via 

Mobile Pay (My Shop). 

Vores anbefaling: Brug Mobile Pay (My Shop) til simple 

Betalinger, kaffe, øl og vand.
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Mobile Pay (My Shop) – den manuelle

Pris – Gratis- (Men husk de begrænsede muligheder!)
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SumUp

Dette er lidt smartere end Mobile Pay (My Shop).

Beløbet går stadig ind som et samlet beløb pr. dag, men her 

kan du på telefon/tablet/computer tjekke indbetalinger samt 

føre indbetalinger retur.

Du kan også oprette ”varer” og ved salgstidspunktet hurtigt 

trykke antal vare og den regner selv sammen og totalbeløbet 

står i terminalens display når kunden betaler/ligger sit kort på 

terminalen
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SumUp

Pris indkøb af en terminal, som tidligeres vist af Britt.

Herudover en transaktionsomkostning på 0,95% på hver 

Transaktion.
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Dankort terminal

Pris – Dette er, erfaringsmæssigt en dyr løsning.

En lokalafdeling jeg lige har besøgt betaler kr. 373,-/måned

Det koster leje af terminal, samt forbrugsudgifter. Strimler etc.

Grunden til vi ikke her har de præcise beløb skyldes at disse 

aftaler tegnes lokalt.

Derudover kommer der jo også transaktionsomkostninger.

Disse er forskellig fra korttype til korttype.
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Betalingsmåder i Bookingsystemet – Altså den manuelle del.

Der hvor kunden ringer/møder en Bookingfrivillig

Bookingsystemet – Den manuelle del.
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Her kan vi styre hvilke muligheder der findes

Og dem med flueben er så de mulige betalingsmåder at 

vælge for den Bookingfrivillige i tilmeldingen.

Bookingsystemet – Den manuelle del.
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Bookingsystemet – Den manuelle del.

Men disse markeringer er ikke ensbetydende med at der går 

penge ind i banken.

MEN!!! De bliver bogført i regnskabet som om de er.
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Bookingsystemet – Den manuelle del.
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https://www.aeldresagen.dk/-

/media/frivilligportal/organisationsarbejde/filer/lokalafdelin

gens-oekonomi/haandbog-i-bookingsystemet-betalinger-

og-bogfoering-ver230421.pdf

Vi har naturligvis lavet en vejledning, som kan findes på 

Frivilligportalen

https://www.aeldresagen.dk/-/media/frivilligportal/organisationsarbejde/filer/lokalafdelingens-oekonomi/haandbog-i-bookingsystemet-betalinger-og-bogfoering-ver230421.pdf
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Online Booking  - vores klareste anbefaling
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Kortbetaling
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MobilePay – modul – tilvalg til Booking
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Disse havner sådan i banken

Mere efter frokost


